DECRETO N.º 195/2021
DATA: 12/05/2021

SÚMULA: Exonera, a pedido Secretário Municipal
de Infraestrutura e Viação, ocupante de cargo de
Agente Político.

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Decreta:

Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, o Sr. Krois
Sampietro Prestes, ocupante do cargo de Agente Político – Secretário Municipal de
Infraestrutura e Viação, nomeado por meio do Decreto n.º 012/2021, de 04/01/2021.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente
data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão,
Estado do Paraná, em 12 de maio de 2021.

José Vitorino Prestes
Prefeito Municipal

		2021-05-12T16:53:13-0300
	Brasil
	JOSE VITORINO PRESTES
	Assinador Serpro